
 
 

 
 
 

平成 25 年 10 月 29 日 

各 位 

株式会社 北海道銀行 

 

平成 25 年年末『道銀ジャンボ宝くじ付き定期預金』の発売について 
 
北海道銀行（頭取 堰八義博）では、平成 25 年 11 月 1 日（金）から平成 25 年 11 月 29 日（金）ま

での 1ヶ月間限定で「道銀ジャンボ宝くじ付き定期預金」を取り扱いいたしますので、お知らせいたし

ます。 

本定期預金は､「年末ジャンボ宝くじ」発売にあわせまして、取扱期間中に新たに 3年もの自動

継続式定期預金を窓口でお預け入れいただいた個人のお客様に、年末ジャンボ宝くじを贈呈させて

いただく商品です。 

今回は、お預け入れ金額をお一人様 300 万円に限定し、お預け入れいただいたお客様に宝くじ本券を

10 枚セット（連番）にして 3年間（1回目は平成 25 年 12 月）贈呈いたします。 

また、宝くじ本券は弊行（業務委託先である株式会社みずほ銀行様、以下業務委託先）にて保護預り

とさせていただき、宝くじ本券の発送を行う代わりに、贈呈させていただく宝くじ番号が記載されたハ

ガキを弊行からお客様へご郵送いたします。 

弊行（業務委託先）では、保護預りさせていただいている宝くじ本券の当せん結果を照合した後、当

せん金をお客様から事前にご指定いただいた当行普通預金口座へお振込みいたします。はずれた宝くじ

券を対象に毎年 9月 2日に行われる「宝くじの日記念お楽しみ抽せん（宝くじの敗者復活戦）」の当せ

ん結果の照合、当せん金のお振込みもいたします。 

「道銀ジャンボ宝くじ付き定期預金」は、平成 15 年 10 月の開始以来、過去 16 回のお取り扱いをさ

せていただき、お客様より大変ご好評をいただきました。また、過去にお預け入れいただいたお客様に

お届けしました｢平成 19 年年末ジャンボ宝くじ」、「平成 20 年サマージャンボ宝くじ」、｢平成 21年

年末ジャンボ宝くじ｣、「平成 22 年年末ジャンボ宝くじ」、｢平成 23 年年末ジャンボ宝くじ｣では 1 等

前後賞 3億円､｢平成 20年年末ジャンボ宝くじ｣では 2等 1億円と、合計 6回の高額当せんがございまし

た。“夢がついてくる”定期預金として更に多くのお客様のご利用をお待ち申し上げております。 

当行では、今後ともお客様のご要望にお応えし、心からご満足いただける質の高いサービスを提供す

ることで、道内ベストバンクを目指してまいります。      
 

【商品概要】 

以 上 

 

お預け入れいただける方 個人のお客様 

対象定期預金 自動継続式定期預金 3年もの（元金継続のみ） 

お預け入れ金額 お一人様 300 万円（一口限定） 

宝くじの贈呈内容 年末ジャンボ宝くじを 10枚セット（連番）にして 3年間毎年贈呈 

(（毎年 11月末日に当初お預け入れ時の残高がある方） 

適用金利 店頭表示金利 

その他 

・宝くじ本券は保護預りとさせていただきます。 

・宝くじ本券に代えて、宝くじ番号通知ハガキをご郵送します。 

・当せん金は、当せん結果照合後、事前にご指定いただいた当行普通預

金口座へお振込いたします。 

【本件に関する照会先】北海道銀行 営業企画部 商品戦略室 西井・赤平  011‐233‐1156 

                 経営企画部 広報ＣＳＲ室 沼田・石田 011‐233‐1005 


